od s ¡ dampnum fuerit usque ad decem morabetinos ille qui querelam proposuerit 
olip-at .un. de vicinis eiusdem uille de qua erit ille de quo conqueretur et ipse de quo quo conqueretur et ipse de qt 
conqueretur cum illis quatuor purget se iuramento quod dampnum istud non fecit et 
absoluat ab irnpletione ita quod inter illos quos elegerit non sit aliquis qui sit inimi-
cus maoifestus illius de quo conqueretur. Si uero ad uersus concilium proposuerit 
querelam de ipso concilio eligat quinqué qui iurent pro concilio quod concilium non 
fecit dampnum et absoluatur concilium. Si autem dampnum fuerit supra decem mora
betinos fíat hinc inde satisfactio secundum quod ipsi reges inter se statuerint. Si uero 
nobilis fuerit qui impetitur et dampnum fuerit usque ad quingentos solidos purgabit 
se cum alus quatuor nobilibus et absoluetur. Si uero dampnum fuerit supra quingen
tos solidos fíat hinc inde satisfactio secundum quod reges inter se statuerint. Et si ali
quis regum postquam querela ad eum peruenerit de rapiña usque ad . L X . dies non 
fecerit directum compleri conquerenti secundum illum modum qui scriptus est: amit-
tat unum de castellis fidelitatis doñee eo modo faciat compleri et alter rex teneat cas-
tellum doñee illud compleatur. Scilicet. faciat prius hominium fideli quam castellum 
recipiat quod restituet castellum ad fidelitatem postquam predicto modo de querela 
fuerit satisfactum. Facta carta apud oterium de funiis in presentía Domini Gregoru 
Sancti angeli diachonus Cardinalis apostolice Sedis legatus. XII . Kalendas Maii . Anno 
abincarnatione Domini M . C . L X X X X . I I I I . 

$j¡$ EGO GREGORIUS 

Deigratia Sancti Angeli Diachonus Cardinalis Apostolice Sedis legatus. 

(Rúbrica). 

\ * Carta de arras otorgada por el %ey JJIfonso IX de Xeón 
en favor de su esposa la Reiría J).a Merengúela, hija de JJIfonso VIII 
de Castilla. 

Archivo del Real Monasterio, leg. i , uúm. 2.—Original en pergamino. 
Ancho 0,48 por 0,33 de alto, partido por A. B. C—Letra francesa. 

1199 
In nomine sánete et indiuidue trinitatis. Notum sit ómnibus tam presentibus quam 

hturis quod ego Aldefonsus Dei gratia Rex Legionis do in dotem uxori mee Regine 
Domne Berengarie. filie domni Aldefonsi Regis Castelle ista triginta castella cum alfozis 
et directis suis. Etsi in aliquo castellorum istorumuilla uel habitores fuerint ipse habita
res et moratores eiusdem castelli faciant hominium illi militi qui illud tenuerit de 
R egina Domna Berengaria quod sint uassalli fideles Regine Domne Berengarie et om 
D es directos suos ei in pace persoluant. Scilicet. Sanctum Pelagium de lodo. Aguilar de 
^ o la- Alba de brinel. Candrei. Aguilar de pedraio. Scilicet. In térra de campis. Vega, 
^strum gonzaluis. Valentiam. Cabreiros. Castrum uidorum de maiorica. uilla lugam. 
J-astrum uiride. Scilicet. in Somocis. Colleum. Portellam. Al ion. Penna fiel. Scilicet.